（十）信用状况：被担保人信用状况良好，不是失信被执行人

三、对外投资和提供担保进展情况

（一）对外投资进展情况

2025年1月8日，兴通开诚与武昌船舶重工集团有限公司、中国船舶工业贸易有限公司签订2份《船舶

建造合同》（以下简称“合同1” 、“合同2” ），同时，签订1份《船舶建造选择权协议》（以下简称“协

议” ），具体如下：

1、合同1主要内容如下：

1.1、买方（委建方）：兴通开诚航运有限公司

1.2、卖方：武昌船舶重工集团有限公司（建造方）、中国船舶工业贸易有限公司（船贸）

1.3、合同1价格：境外人民币叁亿壹仟伍佰万元整（￥315,000,000.00）（以下简称“合同1价格” ），

合同1价格为未含税价。 上述合同1价格不含为符合船级符号Cyber� Security（P[SL0]）要求所产生的合

理必要费用，建造方为符合该船级符号所产生的合理必要费用须由买方承担，按加账处理。

1.4、主要条款：卖方同意建造完成，并向买方出售和交付一（1）艘25,900载重吨双相不锈钢S32205

化学品船，其技术规格在合同1中有详细描述（以下简称“本船舶1” ）。本船舶1悬挂新加坡旗或其他方便

旗；买方同意根据合同1规定从卖方处购买和接受本船舶1。

[...]

1.9、转让权利：未经另一方书面同意，任何一方不得将合同1项下的权利和/或义务转让给任何个人、

团体、公司或联合体。 尽管有上述约定，经建造方书面同意（卖方无正当理由不得拒绝），在合同1生效之

日起60个工作日内，买方有权将合同1项下的所有权利及义务转让给其关联方（该关联方应由兴通股份

控股，“买方指定受让方” ）。

2、合同2主要内容如下：

2.1、买方（委建方）：兴通开诚航运有限公司

2.2、卖方：武昌船舶重工集团有限公司（建造方）、中国船舶工业贸易有限公司（船贸）

2.3、合同2价格：境外人民币叁亿壹仟伍佰万元整（￥315,000,000.00）（以下简称“合同2价格” ），

合同2价格为未含税价。 上述合同2价格不含为符合船级符号Cyber� Security（P[SL0]）要求所产生的合

理必要费用，建造方为符合该船级符号所产生的合理必要费用须由买方承担，按加账处理。

2.4、主要条款：卖方同意建造完成，并向买方出售和交付一（1）艘25,900载重吨双相不锈钢S32205

化学品船，其技术规格在合同2中有详细描述（以下简称“本船舶2” )。 本船舶2悬挂新加坡旗或其他方便

旗；买方同意根据合同2规定从卖方处购买和接受本船舶2。

2.5、合同生效：合同2自双方授权代表签署后生效。

2.6、交船时间：2027年6月30日前。

本船舶2应在满足技术规格书相关要求、具备所有船级社证书、成功完成试航（或再试航），在安全漂

浮的状态，在交船地点由卖方交付给买方；若根据合同2的相关条款，本船舶2在建设过程中或性能测试发

生允许延迟交船的情况，则上述日期将顺延。

2.7、交船地点：在建造方指定具有外贸资质的码头由建造方交付给买方。

2.8、履约保证金：自合同2生效之日起40日内，由兴通股份向建造方支付境内人民币壹仟伍佰万元整

（￥15,000,000.00）作为项目履约保证金（以下简称“履约保证金” ），本履约保证金保证买方将按照合

同2约定支付第一期进度款。如合同2买方按照合同2约定支付第一期进度款的，本履约保证金应在建造方

收到第一期进度款后的10个工作日内将履约保证金原币原路退还。

2.9、转让权利：未经另一方书面同意，任何一方不得将合同2项下的权利和/或义务转让给任何个人、

团体、公司或联合体。 尽管有上述约定，经建造方书面同意（卖方无正当理由不得拒绝），在合同2生效之

日起60个工作日内，买方有权将合同2项下的所有权利及义务转让给其关联方（该关联方应由兴通股份